prætenderat, quandoquidem illorum exitium rogabat? Sequenti die, illo præcipiente, nuncii capti, spoliati, affecti iniuriis, ad ultimum inter securis per diuersa terroris & metus genera duetti, & miserabiliter distracti, in locum penarum & carceris detruduntur; & sic antiqua nunciorum & hospitiu*m* jura turpiter in viros infantes & pacificos temerantur, ad fauorem & gratiam SALADINI, cuius legationem nuper admiserat amicabiliter sceleratissimus Imperator, qui prius atten-
dere debuisset, illud falem gentilis dictum:

Turpis ericitur, quam non admittitur hospes.

Interea serenissimus Imperator FRIDERICVS signarus tanti, à Ratisbona descendens nauigio ad partes Austriae, exercitu cum equis & curribus per terram cuncte. Et oppidum MVTYSIN, situm in ripa Danubii, flamma vindice funditus cuarterat, eo quod habitatores illius vectigal indebitum a peregrinis transiuntibus arroganter præsum-
plerant extorquerent.

Cum autem WINAM peruenisset exercitus, LVPOLDVS Dux Austriae, qui apud omnes liberalitatis præconio famosus & celebris habebatur, nec cœlitiati peregrinorum laudabiliter consuluit, tum in ministracione mercatu, tum de rebus propriis hilariter largiendo.

Inde progradientes in spatio camporum amplitudine, qui vulgo VIRVELDEN vocantur, castra metati sunt secus Danubium præterfluente, in opposita ripa *BOSOMIUM quod PRESVRC Teutonicum nuncupatur. Ibi quatuor diebus quietare disposuerunt, quoque viuenierunt exercitus illuc conuenisset. Ceteris autem lusibus armorum & quieti vacantibus, imperialis tamen industria minimè vacans à curis, interim tractabat de seris, & expeditionis causas, atque negotia sollicita deliberatione pensabat. Nam *ibidem ex consulta-
tionibus principum & virorum prudentum, ad regendum facilius & coercendum exercitum, sub edicto & iuramento pacis nouarum legum condidit instituta, quibus secundum differentiam emergentium casuum, transgressorum enormitas animaduersione debita puni-
retur.

*Bosa in Pannonia, quæd Bresburg, inquit Otto Frisingensis. Vide Oretius ihesau-
rum Geograph.*

* Erat autem exercitus eius xxx. millia hominum, inquis Codefrid. inter quos erat 15. mil-
lia eleborum militum. A prædicta ergo urbe (Ratisbona) per decursum Danubii iter moue-
tes venerunt in ciuitatem, qua dicitur Brisburg, et est initium Hungariae. Ibi in die Pense-
cessus Imp. conuentum habuit, et iurata est pax ab omnibus, et lex malefatorum lata est.

Latini re-
centiores
rotani Po-
senii. La-
zius Piso-
nium, ex
scriniis
eius/d. vr-
bs, à Piso-
ne quodā
videbiles,
cuius ope-
ra Tibe-
rius Pano-

de processu itineris acutum est. Feria quarta inde morosius, et in obvia Rerum festis occurrerent rex Vngariae cum regis, obviusque naturae tentorum operorum, quod portare vix poterant tria plastrata, et alia insignia. Filiam quoque fratrem filio Imperatorum Frederico deponavit.

Sic die sancti Illino Pentecostes ibi solennizato, ante portas Vngariae peruererant. Vbi Episcopi & ceteri optimates terræ, nunc scilicet Regis Vngariae magnifice venerunt obuiam Imperatori, ipsum ex parte Regis ad introitum regni sui benigne & alacriter inuitates. Imperator ergo cum exercitu ingressus est fines Vngariae, & Pannonicæ partes transiens, peruenit STRIGONIVM, vbi ab ipso Rege & Regina plenius, & cum maiori honoris exhibitione præsentiliter salutatus, magnifice, sicut decebat, ab eis receptus est, & iucunde. Ibi etiam diebus aliquot demorante exercitu, Rex filiam suam inclito Duci Sueviæ despontauit, & in collatione viuentium multa impedit beneficia peregrinis. Cum autem inde placuisse abscedere, Imperator & Rex in sylva quadam venatica, vnde ameno decursu Danubii circumfluentis septa, quatuor diebus commorati sunt in venatione; exercitu interim per terram satis opimam & pascuis refertani morosius præcedente.

Ibi tunc primùm superueniens exercitus de Boemia grataanter se nostro exercitu sociavit. Deinde venientes ad Thrauam fluuium, nec eum inuenientes vadabilem, illum tunc licet cum difficultate, nauigio transferunt. Inde per regionem bonis omnibus opulentam, vicum sancti Georgii, Franciam villam, & Smirnium, ciuitatem olim quidem famosam, sed modo dirutam transeuntes, quarto Kalendas Iulii ad Sauum sive Souam fluuium peruererunt. Huc usque in transitu regni sui nostris fatis accommodus & benignus extiterat Rex Vngariae, nisi in quibusdam postea se suspectum reddidisset.

Post transitum Saui fluuii, nostri iam tunc in finibus regni Graeciae in Bulgaria constituti, castra metati sunt apud BELGRANVM; vbi quidam ex peregrinis propter violationem pacis membrorum truncatione plexi sunt, quidam etiam propter grauiores excessus coram Imperatore capitem sententiam subierunt. Vnde cunctis potuit euidenter innoscere, in quantum Imperator & exercitus Christi pacificum per terram illam transitum exoptabant.

Sed in instanti perfidi Imperatoris YSACHII, nequissimo Duce exercita in villa que Belgrae (Belgradum) dicitur, ad quam duo nobiles de Alsatia pro violata pace decollati sunt,

BRUN-

BEATUNSIT procurante, GRACI, * BLACCI, BVLGARI, cum innu- Valachi,
merabilibus aliarum populis nationum, iam nostris * extiales machi- Vide Ta-
nabantur insidias, & conuenticula eorum de sanguinibus, & de per- genosom.
nicie gentis nostra. Exercit' verò de BELGRANO digrediens, & duorū er Gode-
dierum itinere incedens per sylvestria, peruenit ad * MARYBIVM, quē frid.
etiam nauigio transmeauit; & defixis tentoriis fecus DANVBIVM in Godefrid.
campis BRYNDVSI, septem diebus continuis quieti vacauit, quo & Marovvū
HAINRICVS Comes de SALME cum ciuib⁹ METENSIBVS, & agmen
peregrinorum Vngariæ superuenit.

O nefanda & innata Græcorum perfidia! de quibus non ab re-
legitur; timeas Danaos & dona ferentes. Dux Brundusii & maiores
Provinciæ, premisis donatiuis suis, Imperatorem sub specie dilectio-
nis aduentū, hunc labiis honorant, mala autem in cordibus eorum.
Porro quia necessarium erat, tantam multitudinem, ut pote per ter-
ram nemorosam, & viam difficilem transiit, per agmina diuīsam
incedere;

In primo agmine instituti sunt VNGARI ET BOEMI, ut ad ex-
plorandum de situ locorum & viarum transitu antecendant.

In secundo verò Dux SVEVIAE & Ratisponensis Episcopus
cum suis.

In tertio tres Episcopi cum suis HERBIPOLENSIS scilicet, LAO-
DICENSES, BASILIESES.

In quarto & vltimo agmine Imperator, & reliquum robur exer-
citus designantur.

Interea præfatis hostibus, quorum velocius pedes ad effunden-
dum sanguinem, ad latrocinandum egressi, armigeri de castris egre-
dientes, ad comportandum gramen sive pabulum ad vsus equorum,
de die in diem necem toxicatis eorum sagittis incurvant. Nonnulli
etiam ad castra spoliati & sauciū reuertuntur. Nostri tamen vana &
frustratoria spe decepti, super his omnibus Conflantinopolitani Im-
peratoris conscientiam excusantes, & suspensa vltione aīhuc patien-
ter hæc duxerunt in commoda sustinenda.

Relictis ergo nauibus, & curribus oneratis, à Brundusio ca-
stramouentes, prius ordinatum iter arripiunt. Precedunt Vngari
& Boemi in manu armata, flammis atque securibus, præclu-
sos viarum transitus referantes. Dux verò Sueviae cum suis illos
subsequens in sylva, ubi nocte præterita castra posuerant, sine requie
pernoctauit. Nocturnis enim excubis adhuc in agmine suo minus

H 2 pro-

M.J.S.J.J.
m. b.
SIV
27

proinde ordinatis, dainum inopinatum ab hostibus recipit, quib[us] improviso de nostris intra castra pluribus suciatis, virum militem & quosdam alios occiderunt. Nostris tamen ex parte factis, proutus expelluntur. Dux itaque ex d[omi]no sibi illato cautor eff[ectu]s, sequente exercitu, & praecep[er]t patrem suum celeriter præmuniuit.

Imperator vero callidè cum armata manu militum præfatis hostibus tetendit insidias, qui merito in fouam, quam nostris parauerat incidentes, addicti patibulo pœnas debitas exsoluerunt. Quosdam quoque impatienter viuos retinuit, quorum iudicio quosdam ex ciuiis BRYNDVSI, nec non & alios multos suorum maleficiorum complices in quadam munitione nuper ab eis constructa obseedit, & comprehensos ad necem similem patibulo commendari præcepit. Et quoniam fraus Constantinopolitani Imperatoris, & Ducis Brunduſi, ex illorum quoque confessione innuit, pars militia reuersa, Brudusum proflus incendio deuastauit. Procedente ergo exercitu, & prædonum malitia in nostros, cede, rapina, furto, de die in diem rediuiuis assultibus, degrassante, quidam ex nostris incaute transentes, illorum sagittis intereunt. Sed plures ex hostibus vbi cunq[ue] in manus nostrorum incident, velut canes immundi, seu lupi rapaces, à pedibus sursum, & deorsum ceruicibus, secus viam arboribus suspenduntur.